
UCHWAŁA NR II/7/24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji z przeznaczeniem na rekompensatę 
pieniężną za czas służby ponadnormatywnej 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 609) oraz art. 13 ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji (t.j.Dz.U. 
z 2024 r., poz.145) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się środki finansowe dla Policji w wysokości 5.600 zł (słownie: pięć tysięcy 
sześćset złotych 00/100) z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 
ponadnormatywnej dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Żarach, którzy realizować będą 
zadania z zakresu służby prewencyjnej w celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego na terenie 
Gminy Żary. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną przekazane z budżetu Gminy Żary na 
2024 rok. 

§ 3. Warunki przekazania środków finansowych określi porozumienie zawarte przez Wójta Gminy 
Żary z Komendantem Powiatowym Policji w Żarach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Elwira Wentlant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A516F691-17AB-42EB-A98F-F974B73A4F8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.13 ust. 4a pkt 1 ustawy o Policji Rada Gminy może przekazać środki finansowe na 
wypłatę rekompensat pieniężnych za czas służby funkcjonariuszy przekraczający ustawową normę 
określoną przepisami prawa. Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców gminy oraz 
skuteczność działań Komendy Powiatowej Policji w Żarach przyznaje się środki finansowe na 
pokrycie kosztów ponadnormatywnego czasu służby. 

W porozumieniu pomiędzy Wójtem Gminy Żary a Komendantem Powiatowym Policji w Żarach 
zostaną określone warunki przekazania środków jak również sposób ich rozliczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A516F691-17AB-42EB-A98F-F974B73A4F8D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/7/24 RADY GMINY ŻARY z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


